INDICAÇÃO Nº
74
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos, visando à doação de uma ambulância tipo Van para o setor de saúde do município de GLICÉRIO-SP.

JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento geral, a grande maioria dos municípios de nosso Estado enfrentam sérias dificuldades para atender as demandas que são do interesse de suas populações.

No município de Glicério a realidade não é diferente, pois sua Administração Municipal necessita muito da ajuda do Governo Estadual para melhorar sua estrutura funcional e prestar um serviço mais adequado e eficiente, principalmente aos cidadãos mais carentes.

No momento, uma demanda muito importante é a aquisição de uma ambulância para o transporte de pacientes aos municípios vizinhos, tendo em vista que Glicério não possui uma unidade hospitalar, e o desgaste desse tipo de veículo é muito grande, não havendo verba própria suficiente para renovação da frota.

Face ao exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar a qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1115399 050213 1335